СОВЕТ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10 октября 2022года			№ 85/169		с. Большая Дмитриевка

«О проекте внесении изменений и дополнений в Устав Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района
Саратовской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, Совет Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 14 мая 2021 года
№ 55/115, принятый решением Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области
следующие изменения и дополнения:
а) часть 2 статьи 30 «Глава муниципального образования» дополнить абзацем следующего содержания:
«Избранным на должность главы муниципального образования считается кандидат, набравший в ходе голосования более половины голосов от установленной численности депутатов Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области»;
б) часть 6 статьи 30 «Глава муниципального образования» дополнить абзацем следующего содержания:
«Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.
Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами».
2. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области 11 ноября 2022 года, в СДК села Большая Дмитриевка, ул. Советская, д. № 45, в 12-00 часов.
2.1. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию в составе:
Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию в составе:
Председатель комиссии – Тулипкалиев Мулдаш Нариманович глава Большедмитриевского муниципального образования.
Заместитель председателя комиссии – Жакашева Татьяна Владимировна секретарь Совета Большедмитриевского муниципального образования.
Секретарь комиссии – Задерко А.М. ведущий специалист администрации Большедмитриевского муниципального образования.
Члены комиссии: депутаты Совета Большедмитриевского муниципального образования - Исаева Н.И., Казакова Л.П., Осауленко Т.Ю., Рязанцева Л.Ф., Селезнева О.И.
3. Поручить комиссии сбор предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области.
4. Предложения по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области в письменной форме граждане вправе представлять организатору публичных слушаний в срок до 11.00 часов 11 ноября 2022 года по рабочим дням с 8.00 до 17.00 часов по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, с. Большая Дмитриевка, ул. Советская, д.45.
	Предложения по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний и до окончания проведения публичных слушаний.
	Все предложения, представленные в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.
	При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области и о предложениях по указанному проекту.
5. Обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком
6. Настоящее решение разместить на официальном сайте adm-bdmitr.ucoz.org.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большедмитриевского муниципального образования
Лысогорского муниципального района
Саратовской области							Тулипкалиев М.Н.